
COLEGIO SAGRADO CORAZÓN 
Dieta: SIN GLUTEN Enero - 2024
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8 9 10 11 12

MENÚ ESCOGIDO POR LOS
ALUMNOS   

SOPA DE PASTA SIN HUEVO Y SIN GLUTEN 
 

TIRAS DE POLLO FRITAS CON MAIZENA 
 

ENSALADA VERDE 
 

HELADO 
 

   

  

PASTA SIN GLUTEN Y SIN HUEVO CON SALSA
DE TOMATE CASERA 

GALLO SAN PEDRO AL HORNO 

LECHUGA Y MAÍZ 

FRUTA 
    

  

CREMA DE BRÓCOLI 

ALBÓNDIGAS CON ZANAHORIAS Y GUISANTES

FRUTA 
   

  

ARROZ GRATINADO CON VERDURAS 

TORTILLA DE PATATAS 

LECHUGA Y CEBOLLA 

YOGUR 

    

  

BRÓCOLI CON PUERRO 

POLLO AL AJILLO 

ENSALADA VERDE 

FRUTA 
    

15 16 17 18 19
  

CREMA DE ZANAHORIAS 
 

JAMONCITOS DE POLLO ASADOS 
 

ENSALADA VERDE 
 

FRUTA 
 

   

  

ARROZ CON TOMATE Y ORÉGANO 

MERLUZA EN SALSA VERDE 

LECHUGA Y ZANAHORIA RALLADA 

FRUTA 
    

  

CODITOS DE PASTA SIN GLUTEN NI HUEVO AL
AJILLO 

FILETE DE AGUJA DE CERDO AL HORNO 

ENSALADA CON BROTES DE JUDIA 

FRUTA 
   

  

ALUBIAS BLANCAS GUISADAS CON
ZANAHORIA 

POLLO ASADO CON ROMERO FRESCO 

LECHUGA Y REMOLACHA 

FRUTA 

    

  

SOPA DE PASTA SIN HUEVO Y SIN GLUTEN 

HUEVOS CON SAMFAINA 

YOGUR 
    

22 23 24 25 26
  

FIDEUA DE SETAS SIN GLUTEN NI HUEVO 
 

FILETE DE ABADEJO AL HORNO 
 

LECHUGA Y TOMATE 
 

FRUTA 
 

   

  

COLIFLOR CON CALABACÍN 

TIRAS DE POLLO FRITAS CON MAIZENA 

ENSALADA DE REMOLACHA Y ZANAHORIA 

FRUTA 
    

JORNADA TAJ MAHAL (INDIA)   

ARROZ ESPECIADO ESTILO HINDÚ 

MAGRO DE CERDO CON TOMATE Y PATATAS
DADO 

GELATINA 
   

  

CREMA DE PUERROS 

TORTILLA DE CALABACÍN 

TOMATE Y MAÍZ 

FRUTA 

    

  

SOPA DE PASTA SIN HUEVO Y SIN GLUTEN 

GARBANZOS CON VERDURA, PATATAS Y POLLO

FRUTA 
    

29 30 31

RECETA FISH REVOLUTION   

PAELLA DE VERDURAS 
 

SALMÓN AL HORNO 
 

ENSALADA CON BROTES DE JUDIA 
 

YOGUR 
 

   

  

GARBANZOS CON PATATAS 

HAMBURGUESA MIXTA AL HORNO 

SAMFAINA 

FRUTA 
    

  

PASTA SIN GLUTEN Y SIN HUEVO CON SALSA
DE TOMATE CASERA 

POLLO ASADO CON TOMILLO 

LECHUGA Y OLIVAS 

FRUTA 
   

  

    

  
    

   Observaciones:  No utilizar ingredientes que contengan el alérgeno no tolerado (leer el etiquetado) y evitar la contaminación cruzada con éste durante el proceso de elaboración y servicio.


